



GŁOS Z NAD PREGOŁY

Nr 6 (83) czerwiec 2003

PISMO WSPÓLNOTY KULTURY POLSKIEJ W KALININGRADZIE

ŚWIĘTO NOWEJ ROSJI

12 czerwca obchodzono kolejną rocznicę uchwalenia «Deklaracji o suwerenności państwowej Federacji Rosyjskiej».

W «Dniu Rosji», bo tak się nazywa teraz to święto, w Kaliningradzie, na Placu Zwycięstwa odbywał się wielki festyn mniejszości narodowościowych zamieszkujących Obwód Kaliningradzki.

Od samego rana cały plac rozkwitł kolorami różnobarwnych namiotów, w których urządziły swoje stanowiska stowarzyszenia narodowości mieszkańców w Obwodzie.

W samym środku rozległego placu ulokowała się uliczka rzemieślników ludowych – do obejrzenia



«Sokołów» oraz młodzieżowy zespół taneczny «Bałtycki Bursztyn», który powitał zebranych wspaniałym mazurem i bardzo brawurowo wykonał rosyjski taniec ludowy.

Polacy mieli zaszczyt gości przy swoim stanowisku

narodowościowych. Brzmiały pieśni ukraińskie i litewskie, tańczyli Ormianie i rosyjscy Niemcy.

Usłyszeliśmy pieśni Tadżyków i Azerów, a nawet słynną «Hawa Nagilę». Skład narodowościowy mieszkańców Obwodu Kaliningradzkiego jak w kropli wody

Konsula Generalnego RP w Kaliningradzie Pana Jarosława Czubińskiego.

Również przedstawiciele administracji Obwodu na czele z zastępcą gubernatora Władimirem Pirogowem oraz z Konstantinem Polakowem ze Zgromadzenia Deputowanych szczerze obwodowego złożyli członkom polskiej Wspólnoty życzenia z okazji święta państwowego nowej Rosji.

Wasilij Wasiliew

Foto 1. Przy stanowisku polskiej wspólnoty Konsul Generalny RP J. Czubiński, wicegubernator obwodu W. Pirogow oraz deputowany Dumy obwodowej K. Polakow.

Foto 2. Polski namiot na Placu Zwycięstwa 12 czerwca. Dzień Rosji 2003.

Foto 3. Śpiewa chór kaliningradzkiej WKP. Festyn w Dniu Rosji 12 czerwca, Plac Zwycięstwa.

Foto autora



i kupienia były wyroby ceramiczne, różne figurki i naczynia z gliny, obrazy, koszyki oraz inne rękodzieła z wikliny i słomy.

Polski namiot udekorowany flagami o barwach narodowych ozdabiały piękne hafty oraz interesujące przedmioty stworzone z drobnych paciorków. Mieszkańcy zwiedzający festyn, zaglądając do polskiego namiotu, mogli skosztować smakołyków polskiej kuchni.

Tymczasem powoli uwaga uczestników i gości festynu przeniosła się w kierunku wielkiej sceny, gdzie zaczynał się świąteczny koncert z udziałem mnóstwa zespołów twórczości amatorskiej poszczególnych wspólnot

odzwierciedla całą paletę narodów byłego ZSRR.

Z ramienia Wspólnoty Kultury Polskiej wystąpił chór przy akompaniamencie państwa Tatiany i Piotra Kotar, wykonując wiązankę popularnych piosenek ludowych oraz słynnych

